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Uroczystość 80. rocznicy Akcji Reinhardt w Lubartowie – rozstrzygnięcie konkursu „Kart
ka z pamiętnika ocalałego/ocalałej z Zagłady”

  

Podczas uroczystych obchodów 80. rocznicy Akcji Reinhardt w Lubartowie, które odbyły się 11
października 2022 roku
w Lubartowskim Ośrodku Kultury, nastąpiło wręczenie nagród młodzieży biorącej udział w
literacko-plastycznym konkursie „
Kartka z pamiętnika ocalałego/ocalałej z Zagłady
”. Organizatorem konkursu, odbywającego się pod honorowym patronatem Marszałka
Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego, była 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Piotra Firleja w Lubartowie
.

  

W lubartowskiej Trójce od czterech lat odbywają się Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci
o Ofiarach Holokaustu na Lubelszczyźnie, których koordynatorem jest pani Aneta
Głębocka-Wysok. W zorganizowanie corocznej uroczystości, w której bierze udział młodzież
klas ósmych, angażują się również inni nauczyciele poprzez przygotowywanie wystaw,
prezentacji, scenografii czy plakatów.
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W związku z rozpoczęciem obchodów rocznicowych Akcji Reinhardt podjętych przez Urząd
Marszałkowski Województwa Lubelskiego we współpracy z władzami miast i miasteczek
Lubelszczyzny w celu upamiętnienia Ofiar pochodzenia żydowskiego - także mieszkańców
Lubartowa, z inicjatywy pani Głębockiej-Wysok w naszej szkole zostały nakręcone dwa
reportaże przez TVP3 Lublin, które informowały i zapraszały do zaangażowania się w obchody
tej rocznicy.

  

Pierwszy z nich - Reportaż z każdej strony. Miejsca. Zagłada. Pamięć - dotyczył upamiętnienia
80. rocznicy akcji Reinhardt na Lubelszczyźnie. Kolejny ukazał się pod tytułem 
Szlakiem Lubelskich Sztetli - Lubartów
. W reportażach tych udział brali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 pod kierunkiem pani
Moniki Sulowskiej.
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Ostatnie miesiące były przygotowaniem do konkursu, którego przesłaniem i celem było
promowanie wśród uczniów wiedzy na temat tragedii Holokaustu i wielokulturowego
dziedzictwa na Lubelszczyźnie, zachęcenie do samodzielnego poszukiwania informacji o historii
i losach Żydów w czasie Zagłady oraz kształtowanie postaw wrażliwości na odmienność
kulturową, etniczną i religijną. Przygotowując się do konkursu uczniowie wzięli udział w lekcji
muzealnej w KL Majdanek, gdzie dowiedzieli się o osobach, których losy życiowe splotły się z
tym miejscem. Uczniowie pracowali na materiale źródłowym – pamiętniku Jadwigi Antkiewicz -
młodej dziewczyny, która znalazła się w tym miejscu kaźni. Autorka pamiętnika opisuje życie w
obozie, pracę, warunki bytowe i bestialską śmierć, której była świadkiem.

  

Po tej niezwykłej lekcji historii uczniowie pod opieką pani Barbary Zegar i pani Agaty Borzęckiej
przystąpili do realizacji zamierzeń konkursowych. Powstało 11 plakatów o różnorodnej formie
plastycznej. Komisja konkursowa, której przewodniczącą była profesor dr hab. pani Sabina
Bober - kierownik Pracowni Studiów nad Holokaustem Żydów Polskich i Europejskich, wyłoniła
zdobywców trzech pierwszych miejsc, natomiast pozostałym osobom przyznała wyróżnienia.

  

Zwycięskie miejsca otrzymali: Alicja Oniszko – I miejsce, Kinga Karczewska – II miejsce i Na
talia Rysiowska
– III miejsce. Wyróżnienia otrzymali: Oliwier Woźniak, Milena Kornacka, Aleksandra Kozak,
Martyna Bronisz, Tatiana Meksuła, Laura Derecka, Katarzyna Czekierda i Klara Romaneczko.
Sponsorem nagród był Burmistrz Miasta Lubartów pan Krzysztof Paśnik, a wręczenia w
obecności zaproszonych Gości – potomków ocalałych z Holokaustu, którzy z tej okazji
przyjechali do Lubartowa z Izraela, Francji i Stanów Zjednoczonych, dokonał pan Artur
Kuśmierzak – naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej UM
Lubartów. Uczniowie mieli również niepowtarzalną okazję poznania historii rodzinnych i celu
wizyty zaproszonych Gości do naszego miasta. Finalnym akcentem całej uroczystości był
koncert w wykonaniu Symchy Kellera i przyjaciół.

  

Zarówno spotkanie, jak i koncert były bardzo wzruszającym przeżyciem dla wszystkich, gdyż w
ten sposób został złożony hołd Ofiarom Zagłady oraz uczczenie ich pamięci. To spotkanie na
długo pozostanie w naszej pamięci.
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Aneta Głębocka-Wysok
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